





Processo REPL 1176/2023 - Data 05/09/2023 - Hora 15:06:18 Assunto: SOLICITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA CONSERTOS E REPAROS (TAPA BURACOS) DA PAVIMENTAÇÃO NA RUA REBECA FURTADO COSTA SOUSA COM A RUA PEDRO FIRMINO. NO BAIRRO SALGADINHO NESTA CIDADE amara Municipai Remetente: NADIGERLANE RODRIGUES DE C. A. GUEDES

SOLICITO DA **SECRETARIA** DE INFRAESTRUTURA CONSERTOS E REPAROS (TAPA BURACOS) DA PAVIMENTAÇÃO NA RUA REBECA FURTADO COSTA SOUSA COM A RUA PEDRO FIRMINO , NO BAIRRO SALGADINHO NESTA CIDADE.

SENHOR PRESIDENTE

Na Forma Regimental, após consultado o plenário, requeiro de Vossa Excelência, que seja encaminhado por meio de oficio, veemente apelo a Secretária de Infraestrutura conserto e reparo (tapa buracos) da pavimentação na Rua Rebeca Furtado Costa Sousa com a Rua Pedro Firmino, no barro Salgadinho nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Pedimos as providências necessárias para o atendimento da presente solicitação, que fica prejudicado a saída do bairro Salgadinho com a Rua Pedro Firmino. Com isso, pedimos as providências necessárias para a realização deste conserto e reparo (tapa buracos), que além de proporcionar melhorias ao local.

E tendo em vista que a má conservação desta via tendo dificultando bastante o transito local, pondo em risco a vida e segurança de pedestres, motocicletas, veículos, que trafegam diariamente na saída do bairro, segue fotos em anexo.

Desta forma, solicitamos ao Senhor Secretário atender este pleito cunho coletivo.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente o pleito atendido.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA. Em 04 de Setembro de 2023.

> Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes Vereadora/autora

SOLICITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA CONSERTOS E REPAROS (TAPA BURACOS) DA PAVIMENTAÇÃO NA RUA REBECA FURTADO COSTA SOUSA COM A RUA PEDRO FIRMINO , NO BAIRRO SALGADINHO NESTA CIDADE.

FOTOS DA RUA REBECA FURTADO COSTA SOUSA AO LADO DA CAGEPA





SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA. Em 04 de Setembro de 2023.

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes Vereadora/autora